
 
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.01.2023 г.                 № 44-па 

п. Эвенск 

 

О лимитах потребления коммунальных услуг  

муниципальными учреждениями и организациями Северо-Эвенского 

муниципального округа на 2023 год 
 

В целях эффективного использования бюджетных средств, руководствуясь 

статьей 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Северо-

Эвенского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить объемы лимитов потребления коммунальных услуг 

муниципальными учреждениями и организациями Северо-Эвенского муниципального 

округа на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Северо-Эвенского 

муниципального округа, исполняющих полномочия учредителя, довести настоящее 

постановление до сведения всех подведомственных им муниципальных учреждений и 

организаций, финансируемых из бюджета муниципального округа. 

3. Предупредить, что руководители, указанные в пункте 2 настоящего 

постановления, несут персональную ответственность за исполнение настоящего 

постановления и соблюдение подведомственными учреждениями и организациями 

установленных лимитов потребления коммунальных услуг. 

4. Постановление администрации Северо-Эвенского городского округа от 28 

января 2022 г. № 36-па «О лимитах потребления коммунальных услуг муниципальными 

учреждениями и организациями Северо-Эвенского городского округа на 2022 год» 

считать утратившим силу. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы Северо-Эвенского муниципального округа. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

опубликованию в средствах массовой информации и распространяет свое действие на 

регулируемые правоотношения с 01 января 2023 года. 

 

 

 

   Глава  

Северо-Эвенского муниципального округа                                                       В.И.Величко 

 



1 Администрация Северо-Эвенского муниципального округа 52 190 424 617,84 291,07 2 412 329,95 24,00 12 187,30 201,40 8 480,56 2 857 615,65

1.1. Администрация муниципального округа п. Эвенск 39 020 6,78 317 466,72 170,00 6 906,50 1 408 926,00 20,40 423,17 10 359,20 196,40 35,09 8 270,01 1 745 021,93

1.2. Отдел ЗАГС администрации МО п. Эвенск 650 6,78 5 288,40 31,07 6 906,50 257 501,95 1,30 423,17 660,15 2,00 35,09 84,22 263 534,72

1.3. Архивный отдел администрации МО п. Эвенск 650 6,78 5 288,40 60,00 6 906,50 497 268,00 1,30 423,17 660,15 2,00 35,09 84,22 503 300,77

1.4. ЕДДС п. Эвенск 650 6,78 5 288,40 30,00 6 906,50 248 634,00 1,00 423,17 507,80 1,00 35,09 42,11 254 472,31

1.5. Администрация с. Гижига с. Гижига 7 910 6,78 64 355,76 0 20 015,97 0 0 0 0 0 0 0 64 355,76

1.6. Администрация с. Гарманда с. Гарманда 490 6,78 3 986,64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 986,64

1.7. Администрация с. Тополовка с. Тополовка 530 6,78 4 312,08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 312,08

1.8. Администрация с. Верхний Парень с. В.-Парень 2 290 6,78 18 631,44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 631,44

2
Управление жизнеобеспечения Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области
70 520 573 750,72 0 0 0 0 0 0 573 750,72

2.1. Уличное освещение в поселке Эвенск п. Эвенск 61 550 6,78 500 770,80 ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх 500 770,80

2.2. Уличное освещение в селе Гижига с. Гижига 4 930 6,78 40 110,48 ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх 40 110,48

2.3. Уличное освещение в селе Гарманда с. Гарманда 2 360 6,78 19 200,96 ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх 19 200,96

2.4. Уличное освещение в селе Тополовка с. Тополовка 0 6,78 0 ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх 0

2.5. Уличное освещение в селе Верхний Парень с. В.-Парень 1 680 6,78 13 668,48 ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх ххх 13 668,48

3 Собрание представителей муниципального округа п. Эвенск 3 310 6,78 26 930,16 34,78 6 906,50 288 249,68 9,10 423,17 4 621,02 13,80 35,09 581,09 320 381,95

4
Управление культуры, молодежной политики и спорта Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области
99 490 809 450,64 1 033,70 8 567 098,86 128,60 65 303,59 351,60 14 805,19 9 456 658,28

4.1. УК (аппарат) п. Эвенск 4 240 6,78 34 496,64 15,00 6 906,50 124 317,00 7,80 423,17 3 960,87 11,90 35,09 501,09 163 275,60

4.2. МКУ "ДКНТ и Д" (дом культуры п. Эвенск) п. Эвенск 63 090 6,78 513 300,24 490,00 6 906,50 4 061 022,00 79,20 423,17 40 218,08 162,00 35,09 6 821,50 4 621 361,82

4.3. МКУ "Северо-Эвенская ЦБС" п. Эвенск 14 060 6,78 114 392,16 75,00 6 906,50 621 585,00 10,40 423,17 5 281,16 15,80 35,09 665,31 741 923,63

4.4. ВСТК "Подвиг-2" п. Эвенск 2 910 6,78 23 675,76 100,00 6 906,50 828 780,00 4,50 423,17 2 285,12 10,80 35,09 454,77 855 195,65

4.5. МКУ "Районный краеведческий музей" п. Эвенск 1 960 6,78 15 946,56 75,50 6 906,50 625 728,90 1,90 423,17 964,83 6,00 35,09 252,65 642 892,94

4.6. МКУ "Северо-Эвенский ЭКЦ "Хэкэт" п. Эвенск 4 790 6,78 38 971,44 20,71 6 906,50 171 640,34 6,20 423,17 3 148,38 9,90 35,09 416,87 214 177,03

4.7. МКУ "Спортивная школа п. Эвенск" п. Эвенск 7 230 6,78 58 823,28 257,49 6 906,50 2 134 025,62 18,60 423,17 9 445,15 135,20 35,09 5 693,00 2 207 987,05

4.8. СДК с. Гижига с. Гижига 410 6,78 3 335,76 0 20 015,97 0 0 0 0 0 0 0 3 335,76

4.9. СДК с. Гарманда с. Гарманда 210 6,78 1 708,56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 708,56

4.10. СДК с. Тополовка с. Тополовка 440 6,78 3 579,84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 579,84

4.11. СДК с. Верхний Парень с. В.-Парень 150 6,78 1 220,40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 220,40

5 Управление образования Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области 266 890 2 171 417,04 1 882,76 18 844 599,30 2 756,50 1 399 761,72 4 502,70 189 599,70 22 605 377,76

5.1. УО (аппарат) п. Эвенск 4 700 6,78 38 239,20 37,34 6 906,50 309 466,45 4,60 423,17 2 335,90 14,90 35,09 627,41 350 668,96

5.2. МОУДОД "ЦДТ" п. Эвенск 10 360 6,78 84 288,96 124,93 6 906,50 1 035 394,85 178,70 423,17 90 744,57 20,90 35,09 880,06 1 211 308,44

5.3. МКОШИ п. Эвенск п. Эвенск 99 540 6,78 809 857,44 914,49 6 906,50 7 579 110,22 2 171,20 423,17 1 102 544,04 3 012,30 35,09 126 841,93 9 618 353,63

5.4. МБ ДОД "Детский сад п. Эвенск" п. Эвенск 62 200 6,78 506 059,20 600,00 6 906,50 4 972 680,00 402,00 423,17 204 137,21 1 454,60 35,09 61 250,30 5 744 126,71

5.5. МКОУ СОШ им. В.А. Лягушина с. Гижига с. Гижига 32 590 6,78 265 152,24 206,00 20 015,97 4 947 947,78 0 0 0 0 0 0 5 213 100,02

5.6. МКОУ "НШ-д/сад с. Гарманда" с. Гарманда 42 870 6,78 348 790,32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 348 790,32

5.7. МКОУ "НШ-д/сад с. Тополовка" с. Тополовка 7 080 6,78 57 602,88 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 602,88

5.8. МКОУ "НШ-д/сад с. Верхний Парень" с. В.-Парень 7 550 6,78 61 426,80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61 426,80

6 МБУ "Северо-Эвенский ОЦ" 13 370 108 778,32 192,00 1 591 257,60 5,70 2 894,48 284,80           11 992,36   1 714 922,76

6.1. головной офис п. Эвенск 3 000 6,78 24 408,00 65,55 6 906,50 543 265,29 5,70 423,17 2 894,48 284,80 35,09 11 992,36 582 560,13

6.2. гаражи п. Эвенск 7 270 6,78 59 148,72 126,45 6 906,50 1 047 992,31 0 423,17 0 0 35,09 0 1 107 141,03

6.3. столярка п. Эвенск 3 100 6,78 25 221,60 0 6 906,50 0 0 423,17 0 0 35,09 0 25 221,60

7 МБУ "Редакция газеты "Эвенчанка " Северо-Эвенского муниципального округа" п. Эвенск 1 730 6,78 14 075,28 17,33 6 906,50 143 627,57 4,50 423,17 2 285,12 6,90 35,09 290,55 160 278,52

8
Управление земельных и имущественных отношений Севе-ро-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области
0 0 863,35 7 155 272,13 0 0 0 0 7 155 272,13

8.1. дом по Мира,14 (бывш. школа-интернат) п. Эвенск 0 6,78 0 531,08 6 906,50 4 401 484,82 0 423,17 0 0 35,09 0 4 401 484,82

8.2. брошенные квартиры п. Эвенск 0 6,78 0 332,27 6 906,50 2 753 787,31 0 423,17 0 0 35,09 0 2 753 787,31

507 500 4 129 020,00 4 314,99 39 002 435,09 2 928,40 1 487 053,23 5 361,20 225 749,45 44 844 257,77

п. Эвенск 396 010 ххх 3 221 937,36 4 108,99 ххх 34 054 487,31 2 928,40 ххх 1 487 053,23 5 361,20 225 749,45 38 989 227,35

с. Гижига 45 840 ххх 372 954,24 206,00 ххх 4 947 947,78 0 ххх 0 0 0 5 320 902,02

с. Гарманда 45 930 ххх 373 686,48 0 ххх 0 0 ххх 0 0 0 373 686,48

с. Тополовка 8 050 ххх 65 494,80 0 ххх 0 0 ххх 0 0 0 65 494,80

с. В.-Парень 11 670 ххх 94 947,12 0 ххх 0 0 ххх 0 0 0 94 947,12

Приложение № 1 к постановелению от ___.01.2023 года № ___-па

в том числе по населенным пунктам:

горячая вода холодная вода

ИТОГО по 

подразде-

лениям
рублей                                   

(с НДС (20 %))
Гкал в год

куб. м.           

в год

рублей                                   

(с НДС (20 %))

по тарифу, 

рублей                   

(без НДС)

куб. м.           

в год

ИТОГО по городскому округу

Предприятия, организации (финансирование из бюджета ГО)
Населенный 

пункт

электроэнергия теплоэнергия

кВт в год

по тарифу, 

рублей                   

(без НДС)

по тарифу, 

рублей                   

(без НДС)

по тарифу, 

рублей                   

(без НДС)

рублей                                   

(с НДС (20 %))

рублей                                   

(с НДС (20 %))


